2021 2020

€000 €000

Κέρδος/ (ζημιά) στην επαναμέτρηση της υποχρέωσης 134 (116)

Κέρδος/ (ζημιά) προς καταχώρηση στην κατάσταση λοιπών συνολικών εσόδων 134 (116)

Επαναμετρήσεις:

2021 2020

Προεξοφλητικός συντελεστής 1,05% 0,43%

Ολική αύξηση μισθών 1,40%

(0,90%+0,50%)
+ κλίμακα για
προαγωγές &

προσαυξήσεις

1,25%
(0,75%+0,50%)

+ κλίμακα για
προαγωγές &

προσαυξήσεις

Γενική αύξηση μισθών 0,50% 0,50%

Πληθωρισμός 1,80% 1,50%

Διάρκεια υποχρεώσεων 19,3 χρόνια 20,6 χρόνια

Το ποσό που αναγνωρίστηκε στην κατάσταση άλλων συνολικών εισοδημάτων μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2021 ήταν €18.000 πλεόνασμα
(2020: €116.000 έλλειμμα).

Οι κυριότερες υποθέσεις που χρησιμοποιήθηκαν για την αναλογιστική εκτίμηση ήταν:

Ε Τ Η Σ Ι Α  Ε Κ Θ Ε Σ Η

79

Η ευαισθησία της παρούσας αξίας των υποχρεώσεων στις αλλαγές των κυριοτέρων υποθέσεων, κρατώντας τις άλλες υποθέσεις
σταθερές, έχει ως ακολούθως:

Η εκτιμώμενη χρέωση στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το οικονομικό έτος 2022 βάσει του αναθεωρημένου ΔΛΠ 19
έχει ως ακολούθως:

Η πραγματική χρέωση στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων θα παραμείνει άγνωστη έως το τέλος του έτους, όπου οι πιθανές
πρόσθετες δαπάνες θα πρέπει να καθοριστούν.

Οι αναμενόμενες παροχές από το Σχέδιο Συμβασιούχων για το επόμενο έτος είναι €17.490 (2021: €19.476).

2021 2020

ΑΛΛΑΓΉ ΕΠΙΔΡΑΣΉ ΑΛΛΑΓΉ ΕΠΙΔΡΑΣΉ

Προεξοφλητικό επιτόκιο +0,50% -7,90% +0,50% -8,40%

Προεξοφλητικό επιτόκιο -0,50% 8,80% -0,50% 9,50%

Μισθοί +0,50% 5,70% +0,50% 6,40%

Μισθοί -0,50% -5,30% -0,50% -5,80%

2022 2021

€000 €000

Κόστος τρέχουσας απασχόλησης 112 122

Καθαρός τόκος 16 6

Σύνολο 128 128

2021 2020

€000 €000

Τόκοι πληρωτέοι:

   Πάνω σε δάνεια 2.046 2.491

Άλλα 1.239 511

3.285 3.002

Καθαρές συναλλαγματικές ζημιές / (κέρδη) 2.403 (460)

5.688 2.542

2021 2020

€000 €000

Ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων 5.688 2.542

5.688 2.542

13. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

Τα χρηματοδοτικά έξοδα κατανεμήθηκαν ως εξής:

′21 ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ
ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021

80

2021 2020

€000 €000

Τρέχουσα φορολογία:

Εισφορά για την άμυνα 73 165

Συνολική τρέχουσα φορολογία 73 165

Αναβαλλόμενη Φορολογία (Σημ. 23):

Δημιουργία και αντιστροφή των προσωρινών διαφορών (5.396) (10.592)

Συνολική αναβαλλόμενη φορολογία (5.396) (10.592)

Πίστωση για φορολογία (5.323) (10.427)

2021 2020

€000 €000

Ζημιά πριν τη φορολογία (47.078) (22.370)

Φορολογία υπολογιζόμενη με τα εφαρμόσιμα ποσοστά φορολογίας εισοδήματος (5.885) (2.796)

Φορολογική επίδραση εξόδων που δεν εκπίπτουν για φορολογικούς σκοπούς 598 92

Φορολογική επίδραση εσόδων που δεν φορολογούνται (109) (266)

Αναβαλλόμενη φορολογία - (7.622)

Εισφορά για την άμυνα 73 165

Χρέωση για φορολογία (5.323) (10.427)

14. ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ

Ο φόρος επί του κέρδους του Συγκροτήματος πριν τη φορολογία διαφέρει από το θεωρητικό ποσό που θα προέκυπτε χρησιμοποιώντας
τα εφαρμόσιμα ποσοστά φορολογίας ως εξής:

Ο συντελεστής φόρου εισοδήματος για το Συγκρότημα είναι 12,5%.

Φορολογικές ζημιές μέχρι 5 ετών μπορούν να μεταφερθούν και να χρησιμοποιηθούν έναντι φορολογικών κερδών.  Κάτω από ορισμένες
προϋποθέσεις, οι τόκοι μπορεί να εξαιρούνται από το φόρο εισοδήματος και να υπόκεινται μόνο σε έκτακτη εισφορά για την άμυνα με
ποσοστό 30%. Σε ορισμένες περιπτώσεις μερίσματα από το εξωτερικό μπορεί να υπόκεινται σε έκτακτη εισφορά για την άμυνα με